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Fortsatt drift av Lövsta återvinningscentral.  
Synpunkter på ansökan om tillstånd enligt miljöbalken. 
 
 
Förslag till beslut  
 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som sitt yttrande med 
synpunkter på fortsatt drift av Lövsta återvinningscentral till Renhållningsnämnden. 
 
 
 
Anders Meuller 
stadsdelsdirektör 
 Sven-Göran Södergren 
 chef Stadsdelsmiljö och teknik  
 
 

Sammanfattning  
 
Förvaltningen tillstyrker fortsatt drift av Lövsta återvinningscentral, (ÅVC). Eftersom 
det endast finns fyra stycken ÅVC- anläggningar i Stockholm, varav Lövsta- 
anläggningen är den enda som ligger på den västra sidan, fyller den ett stort behov. 
Förvaltningen anser därför att den aktuella verksamheten bör få fortsätta, så länge det 
inte finns någon detaljplan som anger något annat användningssätt för det aktuella 
området.  
 
Förvaltningen konstaterar också att det är en fördel att Lövsta- ÅVC ligger utanför 
tättbebyggt område, eftersom risken för störningar till omkringboende därmed inte är 
så stor. En fortsatt drift av den här anläggningen, vilken ligger på redan förorenad 
mark, anser förvaltningen också vara en ur miljösynpunkt bättre lösning, än att etablera 
en ny station på jungfrulig mark. I det fall man så småningom vill bygga bostäder i 
Lövsta finns annan mark, som lämpar sig bättre för detta än just den här.  
För att minska problemen med tjuvtippning av sopor på stadens mark, anser 
förvaltningen att Lövsta-ÅVC bör förlänga sina öppettider kvällstid.  
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Ärendets beredning 
 
Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för Stadsdelsmiljö och teknik. 
 
 
Bakgrund 
 
Stockholms stad genom Renhållningsförvaltningen driver återvinningscentralen, ÅVC- 
Lövsta i Hässelby Villastad. För verksamheten krävs numera tillstånd enligt Miljöbalken. 
Till den ansökan Renhållningsförvaltningen ska göra till Länsstyrelsen om fortsatt drift, 
skall även bifogas en miljökonsekvensbeskrivning och en redovisning av de synpunkter 
som framkommer vid detta samråd, från dem som kan anses vara direkt berörda av 
verksamheten.  
 
Av det material Renhållningsförvaltningen skickat ut för synpunkter, framgår inte vilken 
tidsperiod ansökan kommer att avse. Enligt uppgift från Renhållningsförvaltningens 
expedition, har man avsiktligt valt att inte redovisa något t.o.m.- datum, eftersom man 
önskar få ett så långt tillstånd som möjligt. 
 
Det finns dock vissa andra begränsningar för hur läge den här återvinningscentralen 
under rådande förhållanden kan vara kvar. Även om Lövstaområdet enligt Stockholms 
översiktsplan är reserverat för stadens tekniska försörjning, är området ännu inte detalj- 
planelagt. Så länge det inte finns en detaljplan som ger stöd för nuvarande användning av 
marken, har Renhållningsförvaltningen endast kunnat få tillfälliga bygglov för den här 
ÅVC- anläggningen. Tillfälliga bygglov kan dock inte ges för mer än sammanlagt  
20 år. Första bygglovet för den här återvinningscentralen gavs år 2000 och gällde liksom 
det nuvarande i 3 år. Det nuvarande bygglovet gäller t om 2006-09-01. 
 
Återvinningscentralen är en bemannad anläggning för mottagande av sorterat grovavfall 
från hushåll och ibland även från företag. Förutom vanliga grovsopor kan även gamla 
vitvaror och elavfall lämnas. Även flisning av ris förekommer. Avfallslämnaren sorterar 
avfallet i olika behållare beroende på avfallsslag. Idag finns förutom återvinnings-
centralen i Lövsta endast tre andra ÅVC- anläggningar i Stockholm. En ligger i centrala 
staden vid Vanadisberget och de andra två i de södra förorterna, d vs i Högdalen och i 
Östberga. För att täcka behovet av ÅVC:er uppger Renhållnings-förvaltningen att det 
behövs 2-4 anläggningar till. 
 
 
Förvaltningens synpunkter 
 
Förvaltningen tillstyrker fortsatt drift av återvinningscentralen och anser att nuvarande 
verksamhet bör få fortsätta så länge det inte finns någon detaljplan som anger ett annat 
användningssätt för det aktuella området. Som förvaltningen ser det är en av fördelarna 
med den här ÅVC- anläggningen, att den inte ligger inom tättbebyggt område, vilket 
innebär att störningsrisken till boende är mindre än den annars skulle vara. 
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Förvaltningen anser också att en fortsätt drift av den här ÅVC- anläggningen, vilken 
ligger på redan förorenad mark, är en ur miljösynpunkt är bättre lösning än att etablera en  
ny station på jungfrulig mark. Om man så småningom vill bygga bostäder i Lövsta, finns 
annan mark som lämpar sig bättre för detta än just den här. 
 
Eftersom det inte finns någon annan återvinningscentral på den västra sidan om 
Stockholms innerstad, innebär det samtidigt att upptagningsområdet är stort. För att 
underlätta för dem som har lång resväg och samtidigt minska problemen med 
tjuvtippningar på stadens mark, föreslår förvaltningen att öppettiderna förlängs. 

 
_____________________ 


